
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
01.03.2022г.        № 87-ОД 

 
 

О проведении 09.03.2022г. итогового устного 
собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9 классов МАОУ СОШ №15           
в 2021-2022 учебном году 

В соответствии Рекомендациями Рособрнадзора по организации и проведению 
итогового собеседования по русскому в 2022 году от 30.11.2021г. № 04-454, 
распоряжением Отраслевого органа администрации Серовского городского округа 
Управление образования от 26.01.2022г. № 9-р «О проведении итогового устного 
собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов общеобразовательных 
организаций Серовского городского округа в 2021-2022 учебном году», приказами 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 15             (далее МАОУ СОШ № 15) от 29.12.2021г. № 
298-од «О назначении руководителя и технических специалистов пункта проведения 
экзаменов № 6105 в 2021-2022 учебном году», от 24.09.2021г. № 193-од «О назначении 
специалиста, ответственного за информационный обмен» (с изменениями), 
руководствуясь Уставом МАОУ СОШ № 15, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 09.03.2022г. итоговое устное собеседование по русскому языку для 
обучающихся 9 классов МАОУ СОШ № 15 в 2021-2022 учебном году (Приложение №1). 

 2. Назначить ответственным за проведение итогового устного собеседования          
по русскому языку для обучающихся 9 классов Баринову И.Н., заместителя директора. 

3. Назначить техническим специалистом и ответственным за информационный 
обмен Ченцову М.В., учителя. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению и оцениванию итогового устного 
собеседования по русскому языку 09.03.2022г. в МАОУ СОШ №15 (Приложение №2).  

5. Утвердить время проведения и аудитории для проведения итогового устного 
собеседования по русскому языку 09.03.2022г. в МАОУ СОШ №15 (Приложение №3). 

6. При проведении итогового устного собеседования по русскому языку                         
в МАОУ СОШ №15 обеспечить и строго соблюдать все меры безопасности в целях 
профилактики и предотвращения распространения COVID-19:  



1) Обеспечить выполнение противоэпидемиологических мероприятий                        
в соответствии с приказом МАОУ СОШ № 15 от 28.12.2021г. № 294-ОД «Об организации 
работы МАОУ СОШ №15 в условиях профилактики и предотвращения распространения 
новой коронавирусной инфекции во II полугодии 2021-2022 учебного года                          
(до 31.05.2022г.)»; 

2) Соблюдать масочный режим; 
3) Cоблюдать социальную дистанцию между обучающимися не менее 1,5 метра. 

7. Определить штабом проведения итогового устного собеседования по русскому 
языку кабинет № 309. 

8. Классным руководителям Ганеевой Е.Л. (9 «А») и Давлетшиной Н.В.                         
(9 «Б» и 9 «В») довести настоящий приказ до обучающихся и их родителей (законных 
представителей) в срок до 05.03.2022г. включительно. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Баринову И.Н., 
заместителя директора. 

 

Директор                                                                                                                 П. В. Комолова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-04T15:18:07+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




